TRIBUNAL ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Y SERVICIOS GENERALES

TECDMX/LPN/005/2023

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES
DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. TECDMX/LPN/005/2023, PARA
EL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL EDIFICIO SEDE DEL TRIBUNAL
ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO.

En la Ciudad de México, siendo las once horas del treinta de noviembre de dos mil
veintitrés, ubicados en el cuarto piso del edificio sede del Tribunal Electoral de la
Ciudad de México, sito en la calle Magdalena numero 21, colonia Del Valle,
demarcacion territorial Benito Juarez, coédigo postal 03100, de conformidad con lo
establecido en el articulo 56 de los Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Tribunal Electoral de la Ciudad de
México, asi como lo previsto en el Capitulo VIl de las bases correspondientes, dio
inicio la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional
TECDMX/LPN/005/2023 para el servicio de limpieza para el edificio sede del
Tribunal Electoral de la Ciudad de México, de conformidad con el siguiente:

ORDEN DEL DIiA

1.- Aclaracion al contenido de las bases.

2.- Observaciones que manifiesten las personas participantes en el acto, para ser
asentadas en la presente acta

En desahogo del orden del dia fueron presentadas las personas servidoras publicas
asistentes: Lcdo. Luis Martin Flores Mejia, Secretario Administrativo; Lcda.
Yolanda Sanchez Cervantes, Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales; Lcdo. Carlos Esteban Mejorada Jiménez, Jefe de Departamento de
Contratos y Normativa; Lcdo. Erik Jesus Moreno Vergara, Jefe de Departamento
de Contratos y Normativa; Lcdo. Francisco Javier Barrera Peralta, Auditor de la
Contraloria Interna; Lcda. Maria del Rosario Osiris Rodriguez, Jefa de
Departamento de Recursos Materiales y Servicios y Ledo. José Luis Blancas
Rojas, Jefe de Departamento de Adquisiciones, todos del Tribunal Electoral de la
Ciudad de México.

Posteriormente, se procede a pasar lista de asistencia de los participantes,
conforme se indica a continuacion:
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NOMBRE DE LA EMPRESA SE PRESENTO/ NO
O PERSONA FiSICA i oo SE PRESENTO

Servicios de Limpieza )
C. Lourdes Virrueta Cosme | Inmobiliaria y Urbana S. de | SE PRESENTO
R.L. de C.V.

C. Maria del Rosario | Gelmar Grand Services, S.A. g
Estupinan Lopez de C.V. SE PRESENTO

Soluciones Tecnolégicas NO SE
C. José Jaime Gonzalez Integrales para la Salud PRESENTO
Hersan, S.A. de C.V.

C. Victor Hugo Sanchez | Tecnolimpieza Delta, S.A. de SE PRESENTO
Olvera C.V.

Construcciones y Arquitectura SE PRESENTO

C. Joel Gallegos Santiago Palamex. S.A. de C.V.

Como primer punto del orden del dia y de conformidad con lo establecido en el
segundo y tercer parrafo del Capitulo VIl de las bases, se procede a dar lectura a
las preguntas formuladas por la persona moral Tecnolimpieza Delta, S.A. de C.V.,
las cuales fueron recibidas en las cuentas de correo electronico sefialadas en las
bases de la Licitacion.

Pregunta 1.

Se solicita amablemente a la convocante nos proporcione las bases en formato
Word ¢ se acepta?

Respuesta:

Se acepta su propuesta, las bases se enviaran a las cuentas de correo electrénico
proporcionadas.

IV.2 PROPUESTA TECNICA INCISO C) Referencia exacta de todo el personal,
que cuente con algun tipo de seguro social o servicio médico, asi como
insumos y maquinaria que utilizaran para prestar el servicio.

Pregunta 2.

Solicitamos a la convocante nos aclare si como referencia exacta de todo el
personal sera suficiente con presentar el SUA mas reciente. Favor de aclarar.
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Respuesta: Es correcta su apreciacion, con presentar el SUA mas reciente es
suficiente.

Pregunta 3. ;Sera suficiente adjuntar un inventario, asi como sus respectivas
facturas considerando los insumos y maquinaria que se utilizara en el servicio?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

En el desarrollo de la junta de aclaraciones se incluyeron las preguntas presentadas
por la persona moral Construcciones y Arquitectura Palamex, S.A. de C.V.

Pregunta 1.

;. Se solicita a la convocante, a quien van dirigidos los escritos de la presente
licitacion?

Respuesta: Todos los documentos deberan dirigirse a la persona Titular de la
Direccion de Recursos Materiales y Servicios Generales
Pregunta 2.

Pag. 28 punto 10. elementos y horarios requeridos.

¢ Solicitar a la convocante si las fechas que se manejan en el apartado de periodo,
son correctas?

Respuesta: Se le informa al proveedor que los horarios del personal se encuentran
establecidos en el punto 10 de las bases de la Licitacion, respecto al periodo se
manifiesta que los servicios solicitados se llevaran a cabo a partir del 01 de enero
al 31 de diciembre de 2024.

La Direccién de Recursos Materiales hace la aclaracion sobre el periodo establecido
en Bases.

Dice:
1-01-23 al 31-12-23
Debe decir:

1-01-24 al 31-12-24
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Pregunta 3.

Pag. 21 en referencia al anexo técnico.

¢ Se solicita a convocante, suficiente la transcripcion completa del anexo técnico en
la hoja membretada de los participantes en la licitacion y que esto no sea motivo de
descalificacion, o se tiene alguna indicacion al respecto?

Respuesta: Se informa que debera realizarse la transcripcion completa del anexo
técnico que forma parte de las Bases de Licitacion en hoja membretada.

Pregunta 4.

¢ Se solicita a la convocante, se proporcionen las bases de la presente licitacion en
archivo de Word, en memoria usb o por correo electrénico?

Respuesta: Se acepta su propuesta, las bases se enviaran a las cuentas de correo
electronico proporcionados.

En desahogo del segundo punto del orden del dia se pregunta a las personas
participantes si tienen alguna consideracién u observacién que desearan hacer
constar en la presente acta.

Al no haber consideraciones adicionales, se recuerda a los participantes que el acto
de presentacion y apertura de documentacion legal, administrativa y de propuestas
técnicas, se llevara a cabo el 07 de diciembre de 2023 a las 10:00 horas para lo
que les agradecemos su puntual asistencia.

Sin otro asunto que tratar, se dio por terminado el presente acto a las 11:13 horas
del dia de la fecha, firmando al margen y al calce todos los que en éste participaron.

POR EL TRIBUNAL

NOMBRE Y CARGO DE LA FIRMA
PERSONA SERVIDORA PUIBLICA.
Lcdo. Luis Martin Flores Mejia
Secretario Administrativo
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Lcda. Yolanda Sanchez Cervantes
Directora de Recursos Materiales y
Servicios Generales

Lcdo. Carlos Esteban Mejorada

Jiménez / 7L// Q)
Profesionista Técnico de Asuntos ﬁﬂ'ml

Contractuales y Normativos

Lcdo. Erik Jesis Moreno Vergara b A
Jefe de Departamento de Contratos y —

Normativa )\ 7

Lcdo. Francisco Javier Barrera i \‘ecggbl
Peralta Qa{-;j 0
Auditor de la Contraloria Interna \ ¢ p"y oo -

Lcda. Maria del Rosario Osiris /
Rodriguez Pérez %

Lcdo. José Luis Blancas Rojas

Jefe de Departamento de
Adquisiciones
e




POR LOS PARTICIPANTES
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NOMBRE DE LA PERSONA LICITANTE
Y EMPRESA A LA QUE PERTENECE EN
SU CASO.

FIRMA

C. Lourdes Virrueta Cosme
Representante de la empresa
Inmobiliaria y Urbana, S. de R.L. de
C.V.
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Maria del Rosario Estupinan Lopez
Representante de la empresa
Gelmar Grand Services, S.A. de C.V.

C. Victor Hugo Sanchez Olvera
Representante de la empresa
Tecnolimpieza Delta, S.A. de C.V.

C. Joel Gallegos Santiago
Representante de la empresa
Construcciones y  Arquitectura
Palamex, S.A. de C.V.

Junta de Aclaraciones

TECDMX/LPN/A05/2023




